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Baristar
vollendeter Kaffeegenuss I perfect coffee enjoyment
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Kaffee ist Genuss. Kaffee ist Leidenschaft. Um perfekten  
Kaffee genießen zu können, braucht es daher zum einen 
fachliches Know-how in der Zubereitung und zum anderen 
eine Tasse, in der sich das Aroma voll entfalten kann. 

In Zusammenarbeit mit der Kaffeerösterei SUST aus Gotha 
haben Kaffeesommelier, Barista und ESCHENBACH-Designerin 
Claudia Bock eine Tassenkollektion entwickelt, die allen  
Ansprüchen an höchsten Kaffeegenuss gerecht wird. Aus 
dieser Kooperation leitet sich auch der Name der Kollektion 
ab: BARISTAR.

Coffee is passion. Coffee is pure pleasure. Enjoying a perfect 
cup of coffee not only requires special expertise while prepa-
ring it. You also need a cup that will allow the aroma to fully 
unfold. 

In close cooperation with coffee roasters SUST from Gotha, 
a Barista, coffee somelier and ESCHENBACH product designer 
Claudia Bock have developed a line of coffee cups espe-cially 
designed to fulfill all requirements resulting in truly good  
coffee. The name of this collection was derived from this  
special cooperation: BARISTAR.

Thomas Sust, Inhaber der Kaffeerösterei Sust in Gotha
Thomas Sust, owner of Kaffeerösterei Sust in Gotha

„Auch die Tasse ist entscheidend

	 für das Erlebnis Kaffee.”

“Also the cup is the key to a great  
  coffee experience.”

BARISTAR    vollendeter Kaffeegenuss I perfect coffee enjoyment
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Gerade Linien und harmonische Kurven sind optischer  
und haptischer Genuss zugleich. Der runde Tassenboden 
dient der perfekten Crema-Bildung, eine dicke Tassenwan-
dung unterstützt die Wärmespeicherung, ein fein auslaufen-
der Tassenrand garantiert optimalen Trinkkomfort und ein 
ergonomisch geformter Henkel sicheren Halt in der Hand.
 
So wird aus der einfachen „Tasse Kaffee“ ein Trinkerlebnis. 

Straight lines and harmonic curves are a pleasure that  
appeals to all senses. The especially thick wall of the cup 
helps to maintain the temperature of the coffee. The round 
shape of its bottom contributes to a wonderful crema. The 
gently expiring lines of the lip make drinking a comfortable 
experience, while an ergonomically shaped handle provides 
a secure grip. 

As a result, a simple cup of coffee will turn into an outstan-
ding experience. 

fein auslaufender Tassenrand
flowely cup lip

verstärkte Tassenwandung
thickend cup wall

runder Tassenboden
rounded cup grown

ergonomischer Henkel
ergonomic handle
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BARISTAR | FORM | SHAPE 920
lieferbare Artikel / available items

Die Tassenkollektion BARISTAR umfasst sechs verschiedene 
Tassengrößen – für Espresso, Kaffee, Cappuccino in zwei 
Varianten, Café au lait und einen Kaffeebecher –  sowie 
zwei unterschiedliche Untertassen, mit zentrischem und  
außerzentrischem Spiegel. 

The BARISTAR collection of cups consists of six different sizes 
made for espresso, coffee, cappuccino in two variants and 
café au lait. It includes a tall coffee cup and is complemented 
by two different types of saucers in centric and an off-centric 
design.

Artikel
item

Inhalt
volume
Größe

size
Art.-Nr.
item-no.

Tasse 
Espresso                  Untere
espresso cup    Untere außerz.
 

0,09 l
11 cm
11 cm

4 920 00000 4712 7
4 920 00000 4711 7
4 920 00000 4713 7

Untertasse 
Espresso
espresso saucer

11 cm 4 920 00000 4711 7

Untertasse Espresso
(Spiegel außerzentr.)
espresso saucer
(mirror off-center)

11 cm 4 920 00000 4713 7

Tasse Kaffee
coffee cup                 Untere

Untere
Untere außerz.

0,18 l
14,5 cm

16 cm
16 cm

4 920 00000 4732 7
4 920 00000 4731 7
4 920 00000 4751 7
4 920 00000 4753 7

Tasse Kaffee hoch
coffee cup high         Untere

Untere
Untere außerz.

0,22 l
14,5 cm

16 cm
16 cm

4 920 00000 4742 7
4 920 00000 4731 7
4 920 00000 4751 7
4 920 00000 4753 7

Tasse Cappuccino
cappuccino cup         Untere

Untere außerz.

0,26 l
16 cm
16 cm

4 920 00000 4726 7
4 920 00000 4751 7
4 920 00000 4753 7

Artikel
item

Inhalt
volume
Größe

size
Art.-Nr.
item-no.

Tasse Milchkaffee
milk coffee cup         Untere

Untere außerz.

0,37 l
16 cm
16 cm

4 920 00000 4762 7
4 920 00000 4751 7
4 920 00000 4753 7

Becher
mug                          Untere

Untere außerz.

0,30 l
16 cm
16 cm

4 920 00000 4882 7
4 920 00000 4751 7
4 920 00000 4753 7

Kombi-Untertasse*
combined saucer*

14,5 cm**
16 cm*

4 920 00000 4731 7
4 920 00000 4751 7

Kombi-Untertasse*
(Spiegel außerzentrisch)          
combined saucer*
(mirror off-center)

16 cm* 4 920 00000 4753 7

Teller flach coup 
plate flat coup

21 cm 4 920 00000 0221 7

*Kombi-Untertasse (4751 | 4753)  passend für Tassen: 0,18 l; 0,22 l; 0,26 l; 0,30 l; 0,37 l
*combined saucer (4751 | 4753) suitable for cups: 0,18 l; 0,22 l; 0,26 l; 0,30 l; 0,37 l

**Kombi-Untertasse 14,5 cm (4731) passend für Tassen: 0,18 l; 0,22 l
**combined saucer 14,5 cm (4731) suitable for cups: 0,18 l; 0,22 l
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Kaffee 
ist Leidenschaft.

coffee is passion.

Guter Kaffee beginnt bereits mit der Auswahl der Bohnen 
und deren Röstung. Hierbei ist das Zusammenspiel von  
Gefühl, Zeit und Erfahrung entscheidend. Erst dann kann 
man das Beste herausholen. Denn nur wer weiß, wie viele  
unterschiedliche Sorten es gibt, wann welche Bohne „knackt“ 
und im richtigen Moment die Röstung beendet, der kann die 
Leidenschaft im Kaffee wecken.

BARISTAR ist – wie alle Serien von ESCHENBACH –  
aus Hartporzellan, spülmaschinenfest, allergikergeeignet, 
mikrowellengeeignet und natürlich: MADE IN GERMANY.

Good coffee already starts with carefully selecting the right 
beans and roasting process. This calls for a perfect balance of 
feeling, time and experience. Only then it will be possible to 
achieve truly superior results. Only a true specialist who has 
knowledge about all the different sorts of coffee beans and 
knows exactly at which point each bean will be ready, can 
stop the roasting process at exactly the right time in order to 
release the full passion captured in coffee. 

Like all collections from ESCHENBACH, BARISTAR is made 
from especially hardened porcelain. It is dishwasher-proof, 
suitable for allergic costumers, can be used in any microwave 
oven and is – of course – MADE IN GERMANY. 

Ihr Logo ist Ihre Visitenkarte, es steht für Ihr Unternehmen, 
Ihr Restaurant oder Ihre Bäckerei. Zeigen Sie es! 
Personalisiertes Porzellan rundet Ihren Firmenauftritt ab. 
Sprechen Sie uns an. 

Your logotype is like your business card. It represents your 
company: a restaurant, a hotel or a bakery. So why not show 
it? Personalized porcelain will bring out your company to the 
full. Let‘s just talk about it.

Individualisierung

BARISTAR    vollendeter Kaffeegenuss I perfect coffee enjoyment
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BARISTAR ist in Weiß und 25 modernen Farben erhältlich. 
Somit kann BARISTAR durch seine durchdachte Form und  
seinen modernen Look die Corporate Identity von Hotels, Cafés, 
Bars und Lounges sehr dezent ergänzen sowie unterstreichen.

The product range of BARISTAR is available in white and 25 
modern colors. Therefore BARISTAR can complement and 
underline the corporate identity of hotels, coffee houses,  
bars and lounges with its thought-out form and modern look.

BARISTAR | FORM | SHAPE 920
lieferbare Artikel / available items

Bitte geben Sie die gewünschte Farbe an, indem Sie in der Artikel-Nr. „XXXXX“ durch die entsprechende Dekor-Nr. ersetzen.
Please indicate the desired colour by replacing „XXXXX“ in the item no. with the corresponding decor number.

Artikel
item

Inhalt
volume
Größe

size
Art.-Nr.
item-no.

Tasse 
Espresso                  Untere
espresso cup    Untere außerz.
 

0,09 l
11 cm
11 cm

4 920 XXXXX 4712 7
4 920 XXXXX 4711 7
4 920 XXXXX 4713 7

Untertasse 
Espresso
espresso saucer

11 cm 4 920 XXXXX 4711 7

Untertasse Espresso
(Spiegel außerzentr.)
espresso saucer
(mirror off-center)

11 cm 4 920 XXXXX 4713 7

Tasse Kaffee
coffee cup                 Untere

Untere
Untere außerz.

0,18 l
14,5 cm

16 cm
16 cm

4 920 XXXXX 4732 7
4 920 XXXXX 4731 7
4 920 XXXXX 4751 7
4 920 XXXXX 4753 7

Tasse Kaffee hoch
coffee cup high         Untere

Untere
Untere außerz.

0,22 l
14,5 cm

16 cm
16 cm

4 920 XXXXX 4742 7
4 920 XXXXX 4731 7
4 920 XXXXX 4751 7
4 920 XXXXX 4753 7

Tasse Cappuccino
cappuccino cup         Untere

Untere außerz.

0,26 l
16 cm
16 cm

4 920 XXXXX 4726 7
4 920 XXXXX 4751 7
4 920 XXXXX 4753 7

Artikel
item

Inhalt
volume
Größe

size
Art.-Nr.
item-no.

Tasse Milchkaffee
milk coffee cup         Untere

Untere außerz.

0,37 l
16 cm
16 cm

4 920 XXXXX 4762 7
4 920 XXXXX 4751 7
4 920 XXXXX 4753 7

Becher
mug                          Untere

Untere außerz.

0,30 l
16 cm
16 cm

4 920 XXXXX 4882 7
4 920 XXXXX 4751 7
4 920 XXXXX 4753 7

Kombi-Untertasse*
combined saucer*

14,5 cm**
16 cm*

4 920 XXXXX 4731 7
4 920 XXXXX 4751 7

Kombi-Untertasse*
(Spiegel außerzentrisch)          
combined saucer*
(mirror off-center)

16 cm* 4 920 XXXXX 4753 7

Teller flach coup 
plate flat coup

21 cm 4 920 XXXXX 0221 7

*Kombi-Untertasse (4751 | 4753)  passend für Tassen: 0,18 l; 0,22 l; 0,26 l; 0,30 l; 0,37 l
*combined saucer (4751 | 4753) suitable for cups: 0,18 l; 0,22 l; 0,26 l; 0,30 l; 0,37 l

**Kombi-Untertasse 14,5 cm (4731) passend für Tassen: 0,18 l; 0,22 l
**combined saucer 14,5 cm (4731) suitable for cups: 0,18 l; 0,22 l

BARISTAR    vollendeter Kaffeegenuss I perfect coffee enjoyment
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BARISTAR COLOR ist in folgenden Farben erhältlich (Dekor-Nr.)*ähnlich Pantone...C:
BARISTAR COLOR is available in the following colors (decor number)*similar to Pantone...C:

*357

79174

*7504

79921

*4975

68570

*563

79924

*7474

79933

*367

78884

*425

79934

*black

79920

*7534

68567

*7506

68568

*1235

79170

*7569

66275

*714

78881

*white

6627700000

*7403

79923

*1675

66276

*1655

79922

*5415

79925

*7682

78882

*286

79173

*647

66279

*1635

79935

*1797

79172

*1805

79936

*518

79932

*7677

70307
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Hinweis: Alle Farben der BARISTAR Artikel werden per Hand aufgetragen, daher sind Farbabweichungen möglich! 

Hint: all colours of BARISTAR items are applied by hand, therefore colour deviations are possible!
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Neue Porzellanfabrik Triptis GmbH
Geraer Straße 51 | D - 07819 Triptis

Tel.: +49 36 482 / 82 - 0 | Fax: +49 36 482 / 82 - 237
vertrieb@eschenbachporzellan.com

www.eschenbachporzellan.com St
an

d:
 2

02
2 

· 
4

9
2

0
 0

0
0

0

D
ru

ck
te

ch
ni

sc
h 

be
di

ng
te

 F
ar

ba
bw

ei
ch

un
ge

n 
si

nd
 m

ög
lic

h.
 | 

10
0%

 c
ol

or
 a

cc
ur

ac
y 

ca
nn

ot
 b

e 
gu

ar
an

te
ed

 d
ue

 t
o 

pr
in

tin
g 

te
ch

ni
qu

es
.


